МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

"23" 11.  2020 г.                                г. Казань                                                                          №  259

Об итогах

Республиканской олимпиады

по истории изобразительного искусства

      В целях сохранения и развития традиций изучения художественной

культуры, повышения уровня подготовки обучающихся детских художественных

школ и художественных отделений детских школ искусств Республики Татарстан по

предмету «история изобразительного искусства», становления художественно-

эстетической личности обучающихся на основе приобретенных им знаний в области

истории изобразительного искусства, Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»

совместно с Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г.

Казани в период с 1 октября по 10 ноября 2020 года была проведена Олимпиада по

истории изобразительного искусства по теме «Социалистическая эпоха в искусстве

России» в рамках 75-летия Победы советского народа в Великой Отечественной

войне и 100-летия образования Татарской Автономной Советской социалистической

республики (далее – Олимпиада).

На Конкурс было заявлено 33 участника из 12 образовательных организаций

республики Татарстан (городов Казани, Набережных Челнов, Нижнекамска и 3

муниципальных районов: Бугульминского, Сармановского, Кукморского). К участию

в Конкурсе приглашались обучающиеся средней и старшей возрастной групп всех

образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и

науки Республики Татарстан возрасте 12-17 лет, изучающие историю

изобразительного искусства или МХК.

В состав экспертного жюри Олимпиады вошли сотрудники отдела

художественно-эстетического воспитания «РЦВР»: Фазлиева Н.В., Ласточкина А.А.;

Доцент КФУ - Института филологии и межкультурной коммуникации, кандидат

педагогических наук  Кадыйрова Ляйсан Хабибулхаковна; Кандидат

искусствоведения, заслуженный деятель искусств РТ, член Союза Художников РФ,

преподаватель КХУ им. Н.И.Фешина – Кривошеева Татьяна Николаевна;

руководство и преподаватели истории искусств «Детской художественной школы

№3» Ново-Савиновского района г. Казани: Самирханова Р.А., Куленкова Д.В.;

Абдуллаева Э.И., Валиева Ф.Н., Валиуллина А.Т., Плотникова Н.А. и Коромысло Е.А.

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю:

http://kpfu.ru/
http://kpfu.ru/main_page?p_sub=222

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно прилагаемому

списку.

2. Утвердить решение жюри и наградить победителей Конкурса Дипломами за

1,2,3 место, Грамотами «За творческий подход» ГБУ ДО «РЦВР, участникам выдать

Свидетельство об участии ГБУ ДО «РЦВР».

3.Объявить Благодарность ГБУ ДО «РЦВР» Самирхановой Р.А., директору

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская

художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани Республики

Татарстан за организацию и проведение Конкурса.

Директор  ГБУ ДО «РЦВР»                                                                          Р.А. Идрисов

УТВЕРЖДЕНО

приказом  ГБУ ДО «РЦВР»

 от 23.11.2020 № 259

Список победителей

Республиканской олимпиады по истории изобразительного искусства

«Социалистическая эпоха в искусстве России»

Гран-при Олимпиады - Сидорова Анастасия Александровна, Муниципальное

автономное общеобразовательное учреждение города Набережные Челны "Гимназия

№ 57", педагог Шевченко Л.А.

Диплом Лауреата 1 степени – Каримов Ришат Рамилевич, МБУ ДО «Детская школа

искусств» г. Нижнекамск, педагог Хисматуллина О.Н.

Диплом Лауреата 2 степени – Зинатуллина Дильбар Рустамовна, Муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская художественная

школа № 3" Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Абдуллаева Э.И.

Диплом   Лауреата 2 степени – Панченко Анастасия Руслановна, МБОУ "Лицей №

182" г. Казань, педагог Кручинина З.Р.

Диплом Лауреата 3 степени - Гилемханова Раяна Ильнуровна, Муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская художественная

школа № 3" Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Куленкова Д.В.

Диплом Лауреата 3 степени - Амирова Эрика Ирековна, МБУ ДО «Детская школа

искусств» г. Нижнекамск, педагог Хисматуллина О.Н.

Диплом Лауреата 3 степени - Садретдинова Камила Маратовна, Муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская художественная

школа № 3" Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Абдуллаева Э.И.

Диплом Лауреата 3 степени - Нуриахметова Аделина Марсельевна, Муниципальное

автономное учреждение дополнительного образования города Набережные Челны

"Детская художественная школа № 2", педагог Паньшева И.А.

Диплом Лауреата 3 степени - Папижук Валерия Александровна, Муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская музыкально-хоровая

школа № 16" Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Гайнутдинова Л.И.

Диплом Лауреата 3 степени - Чарушникова Ольга Леонидовна, Муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская художественная

школа № 3" Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Абдуллаева Э.И.

Дипломант - Будкина Вера Сергеевна, Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования "Детская художественная школа № 3" Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Абдуллаева Э.И.

Дипломант - Валеев Амир Ильнарович, Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования "Детская музыкально-хоровая школа № 16" Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Исмагилова О.И.

Дипломант -  Салахутдинова Аделина Маратовна, Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования "Детская художественная школа № 3"

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Валиева Ф.Н.

Дипломант -  Шаяхметова Амина Ильнуровна, Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования "Детская художественная школа № 3"

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Валиева Ф.Н.

Дипломант -  Фарукшина Эльвина Ильшатовна, Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования "Джалильская детская художественная

школа" Сармановского муниципального района Республики Татарстан, педагог

Илюхина Т.В.

Дипломант -  Чибирева Каролина Ринатовна, Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования "Джалильская детская художественная

школа" Сармановского муниципального района Республики Татарстан, педагог

Илюхина Т.В.

Дипломант -  Бряндина Арина Павловна, Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования г. Казани "Детская музыкальная школа № 15", педагог

Тумакаева З.Н.

Дипломант -  Ахметгареева Рания Наилевна, Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение дополнительного образования "Бугульминская детская

школа искусств" Бугульминского муниципального района Республики Татарстан,

педагог Рождественская В.Ю.

Финалист олимпиады - Сальников Егор Александрович, Муниципальное

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

"Бугульминская детская школа искусств" Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан, педагог Рождественская В.Ю.

Финалист олимпиады - Рахимова Карина Ринатовна, Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования "Джалильская детская художественная

школа" Сармановского муниципального района Республики Татарстан, педагог

Илюхина Т.В.

Финалист олимпиады - Гарифуллин Муса Ильдарович, Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования "Кукморская детская школа искусств"

Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог Исхакова Г.Р.

Финалист олимпиады - Галимьянова Лия Руслановна, Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования "Кукморская детская школа искусств"

Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог Исхакова Г.Р.

Финалист олимпиады - Галеева Ильдария Айдаровна, Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования "Кукморская детская школа искусств"

Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог Исхакова Г.Р.

Финалист олимпиады - Шагимарданова Зульфия Алмазовна, Муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования "Кукморская детская школа

искусств" Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог

Исхакова Г.Р.

Финалист олимпиады - Закирзянова Наиля Ильдаровна, Муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования "Кукморская детская школа

искусств" Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог

Исхакова Г.Р.

Финалист олимпиады - Муллахметова Диля Руслановна, Муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования "Кукморская детская школа

искусств" Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог

Исхакова Г.Р.

Финалист олимпиады - Галиева Камиля Радиковна, МБОУ "Гимназия №13" г.

Казань, педагог Софронова А.Э.

Финалист олимпиады - Гараева Елизавета Александровна, МБОУ "Лицей № 145" г.

Казань, Багаутдинова Г.Д.

Финалист олимпиады - Архипова Сафина Артемовна, Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования "Детская художественная школа №3"

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Абдуллаева Э.И.

Свидетельства участника:

- Трифонова Алина Александровна, Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования "Бугульминская детская школа искусств"

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог

Рождественская В.Ю.;

- Гарифуллина Айсылу Ильнаровна, Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования "Кукморская детская школа искусств" Кукморского

муниципального района Республики Татарстан, педагог Исхакова Г.Р.;

- Ахметова Сагдиана Юсуфовна, Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования "Кукморская детская школа искусств" Кукморского

муниципального района Республики Татарстан, педагог Исхакова Г.Р.